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Lehrveranstaltungen Hoxter FB 7
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ARCHITEKTUR
Grundiagen
070102 2 Grundlagen der Gestaltung 2. Teil
YV Mo 10-11
U3: Mo 11-13
Mo 14-16
Di 11-13
Di 14-16
Di 9-11
14-téglich
Di 16-18
14-tdglich
070104 Grundiagen des Entwerfens 2. Teil
vVa: Fr 8-10
U1: Mi 9-10
Mi 10-11
Mi 11-12
Mi  12-13
070106 4 Grundlagen des Entwerfens 4. Teil
V1 Do 12-13
U2z Mo 11-13
Mo 14-16
Do 14-16
Do 16-18
070108 4 Stédtebau 2. Teil
Vi1 Mi 10-11
U2 Mo 9-11
Mo 11-13
Mi 11-13
Mi 14-16
070111 Baugeschichte/Architekturtheorie
2. Teil
4 Vi: Mo 14-15
6 U1 Mo 9-10
Mo 10-11
Mo 11-12
Mo 12-13
070115 2 Darstellende Geometrie 2. Teil
Vi Di 8- 9
U1 D 11-12
Di 12-13
Di 14-15
Di 15-16
070119 W Vermessungskunde
Vi Mi 14-15
U2:. M 15-17
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5402

2205

4412
5407

6408

6403

6302

4412

6303

5407

4304

Frohne

Hagebdlling

Harfensteller

Krawinkel

Weber

Hoffmeister
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070121 2 Baustofflehre/Baustofftechnologie

2. Teil
A Mo 8-10 4306 Rikus
Ui: Mo 11-13 43 4206
14-taglich
Di 16-18 21
14-taglich
070123 2 Bauphysik-Ubungen
U1: Mo 11-12 2 4405 Kopac
Mo 12-13 3 :
Mo 14-15 1
Mo 15-16 4
Mi 16-17 5
070125 2 Bauphysik-Praktikum
P1: Mo 14-15 1 4319 Hessler
Mo 15-16 3
Mo 16 -17 2
Mo 17-18 4
070127 2 Bauchemie-Praktikum
P1: Do 14-15 3 4415 N. N.
- Do 15-16 1
Do 16-17 2
Do 17-18 4
Di 18-19 5
070129 W Englisch fiir Architekten
S1: Fr 12-13 5207 Kalb
070136 W Freihandzeichnen
S2: Mo 18-20 2205 Hagebédlling
Konstruktion und Tragwerkslehre
070202 2 Baukonstruktionslehre |
2. Teil
Vit Do 11-12 5407 Storzbach
U2: Mi 9-11 4 5406
Mi 11-13 3
Mi 15-17 2
Do 14-16 1 5407
070204 4 Baukonstruktionsiehre |
4. Teil
Vi1 Mo 8-11 6406 Medefindt
U2: Mo 9-11 1 6404
Mo 11-13 2
Do 9-11 3
Do 11-13 4
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070206 4
070208 2
070210 W
070211 W
070213 6
070214 2
070217 W
070218 W
Baubetrieb
070301 2
070303 4
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Ingenieurhochbau 2. Téll
(Beton- und Mauerwerksbau)

VZa: Mo 15-17
U2: Mo g 11

Mo 11-13
Do 9-11
Do 11-13

Tragwerkslehre 2. Teil
va: Fr 10-12
U2: Di 11-13

Di 14-16
Mi 9-11
Mi 11-13

N = bW

N = Wwea

Objektbezogene Tragwerkslehre

S3: Do 15-18

Statische Beratung
S2: Mi 14-16
Elementiertes Bauen
N 2= Mi 8-10
U2: M 10-12
Mi 14-16

1
2

Lehrveranstaltungen Hoxter FB 7

6406
5204

5407
5207

5207

5207

Haustechnik/Technischer Ausbau

Va2 Do 8-10

U1: Mi 14-15

Mi 15-16

Do 10-11

Do 11-12
Brandschutz
V1 Mo 15-16
Bauschaden und Bautenschutz
S1: Mo 16-17
Baubetriebslehre/
Bauwirtschaftslehre 1. Teil
Ve Di 9-11
U1: Di 14-15

Di 15-16

Do 14-15

Do 15-16
Baubetriebslehre/
Bauwirtschaftslehre 3. Teil
N 2: Mi 8-10

Mi 11-12

Mi 12-13

Mi 14-15

Mi 15-16

BN W=

BN W

AN =

6407
6407
6402

Rohr

Kalb

Kalb
Kalb

Rikus

Klein-Helmkamp

Rikus

Rikus

Donges

Donges
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Projektbearbeitung

070401
070403

070405

070406

070407
070409

070423

070130

070425
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4
6

Entwerfen

Vi1 Di 8- 9
U 4: Di 9-13
Vi1 Di 8- 9
U 4: Di 9-13
V1 Di 8- 9

U4: Di 9-13
Vi  Di 8- 9

U4: Di 9-13
V1i:  Di 8- 9
U4: Di 9-13
Vi1 Di 8- 9
U4: Di 9-13
IngenieurméBiges Arbeiten

Vi Do 9-10
U3: Do 10-13
Vi Do 8- 9
0 3: Do 9-12

Innenraumgestaltung/
Ausbaukonstruktion

V1 Mi 8- 9
Us: Mi 9-12

Baukonstruktion li

V1 Fr 8- 9
U4: Fr 9-13
Vi:  Fr 8- 9
U 4: Fr 9-13
Vi Fr 8- 9
U4: Fr 9-13
Vi Fr 8- 9
U4: Fr 9-13
Vi Fr 8- 9
U4: Fr 9-13
Vi:  Fr 8- 9
U 4: Fr 9-13

Formen und Funktionen des

Wohnens
S6: Mi 14-16
Do 14-18

Stadtebauliches Seminar
S2: Di 14-16

Einsatzmdglichkeiten audiovisueller

Verfahren
S2: Di 16-18

6402

6403

6303

5204

6302

6408

6402

6403

6303

5204

5204

6302

6302

Hessler

Klein -Helmkamp
Krawinkel
Medefindt

Ringe

Scheuermann

Donges

Weber

Frohne

Hessler
Klein-Helmkamp
Krawinkel
Medefindt

Ringe

Scheuermann

Scheuermann

Weber
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070426 W Stadtokonomie fiir Architekten und
Bauingenieure
va: Do 14-16
070427 W Planungsbezogene Ergebnisse
Bevolkerungslehre
Ve Do 16-18
070418 W Stegreifentwurf
S 4. Mi 14-18
070138 W Denkmalpflege
Va: Mo 16-18
LANDESPFLEGE
071102 2 Grundlagen der Gestaltung
2. Teil
V1. Di 8- 9
0% . Bt -1i=19 3/4
14-téglich
Di 14-16 1/2
14-taglich
U1: Di  14-15 4
Di 15-16 3
Di 16-17 2
Di 17-18 1
071104 2 Grundlagen des Entwerfens
2. Teil
' |- Mo 11-12
U1: Mo 16-17 1
Mo 17-18 2
Mo 18-19 3
Mo 19-20 4
Do 14-15 2
Do 15-16 1
Do 16-17 4
Do 17-18 3
071107 2 Bodenkunde 2. Teil
Va3 Mo 12-13
Mo 14-16
071109 2 Baustofftechnologie/Baustofflehre
1. Teil
va: Fr 8-10
071112 Chemie 2. Teil
V1 Di 9-10
071114 2 Physik
va: Mo 8-10
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5305

5305

6404

4412
2205

5407

4412
5311

5307

4306

4306

4412

Rosenbaum

Rosenbaum

Harfensteller

Frohne

Hagebélling

Stérzbach

Wolf

Grupe

Rikus

Kopac
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071117

071119

071121

071123

071125

071127

071202
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Vermessungslehre 2. Teil
N1 Mi 9-10

U1:  Fr 9-11 3/4
14-taglich

Fr  11-13 1/2
14-taglich

Darstellungstechnik 2. Teil
Vi1 Mo 10-11

U1: Mo 16-17 3
Mo 17-18 4
Di 16-17 1
Di 17-18 2
Technik des Garten- und Land-
schaftsbaues 2. Teil
(Hochbaukonstruktionen)
V1: Fr 10-11
U1: Do 14-16 3/4
14-taglich
Do 16-18 1/2
14-taglich
Technik des Garten- und Land-
schaftsbaues 4. Teil y
Vi1 Mi 12-13
U1: Di 14-15 2
Di 15-16 1
Di 16-17 ' 4
Di 17-18 3
Technik des Garten- und Land-
schaftsbaues 6. Teil
(Sportanlagenbau)
Va: Mo 11-13
U1: Mo 14-15 1
Mo 15-16 2
Mo 16-17 3
Mo 17-18 4
IngenieurméaBiges Arbeiten/
Freiraumplanung
va: Di 14-16
U1: Di 16-17 1
Di 17-18 2
Di 18-19 3
Di 19-20 4
Botanik 2. Teil -
Ut: M 11-13 3/4
14-téglich
Mi 14-16 1/2
14-taglich

4402

5407
5406

5406

5307

6407
3136

6407

5402

Réhr

Harfensteller

Schmidt

Schmidt

Kortemeier

Gerken




071204

071206

071208

071210

071212
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2

Freilandpflanzenkunde

2. Teil

Va3 Mi 10-11
Do 11-12
Do 8- 9

vu2: M 11-12
Mi 12-13
Mi 14-15
Mi 15-16
Do 14-15
Do 15-16
Do 16-17
Do 17-18

Freilandpflanzenkunde

4. Teil

Va: Do 9-11

U1: Di 14-16
Di 16-18

Landschaftsdkologie/

Landschaftsplanung 1. Teil

Ve Mi 8-10

U1: M 11-13
14-taglich

Mi 14-16
14-taglich
Landschaftsokologie/

Landschaftsplanung 3. Teil

Vi: Fr 8-9
Ut Fr 9-11

14-t4glich
Fr 11-13
14-taglich
Landschaftsokologie/
Landschaftsplanung 5. Teil
V2 Di 10-11
Di 8- 9
U2: Mi 11-12
Mi 12-13
Do 9-10
Do 10-11
Do 9-10
Do 10-11
Do 11-12
Do 12-13

Lehrveranstaltungen Hoxter FB 7

BON=AWMN=

3/4
1/2

3/4

1/2

1/2

3/4

PO PN =

4412

Boéttcher

4306  Seyfang

5311

5311

4306
3136

5309
3136

6407
6402
6405

6402
6407

Seyfang

Wedeck

Wedeck

Duthweiler
Wedeck
Duthweiler

Wedeck
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071213

071215

071217

071219

071221

071234

071236

071236
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Freiraumplanung 1. Teil
(Garten- und Griinplanung)
Vi1 Di 12-13

U1: Mo 15-16

Mo 16-17
Mo 17-18
Mo 18-19

Freiraumplanung 3. Teil
(Garten- und Griinplanung)
Va: Mi 9-11

U2: Di 9-10 2
Di 14-16 1
Di 16-18 3
Di 18-19 2
Mi 11-13 4

Ingenieurbiologie 2. Teil

Vi1: Mi 10-11

U1: DI 14-15 1
Di 15-16 2
Di 16-17 3
Di 17-18 4

Vegetationskunde (Pflanzen-

soziologie/Pflanzendkologie)

\r_‘ 1: Do 12-13

uU1: Fr ,14-16 1/3
Fr 16-18 2/4

Vegetationskunde (Pflanzen-

soziologie/Pflanzendkologie)

Vi Mi 11-12

uU1: Do 14-16 1/2
Do 16-18 3/4

Grundziige der Zoologie 2. Teil

(Tierdkologie) '

Vi Do 10-11

U1: Fr 14-16 2/4

14-taglich
Fr 16-18 13
14-taglich

Grundziige der Zoologie 4. Teil

(Tierokologie)

Vi Do 8- 9

U2: Do 11-13 1/2
Do 14-16 3/4

Zoologisches Praktikum

(Tierékologisches Praktikum)

U1:  nach Vereinbarung

5309
5307

6407

6405

6407

5309

4412

4412

4412
5402

4412
5402

5402

Haag

Duthweiler

Bottcher

Bottcher

Gerken

-

Gerken

Gerken




071238

071301

071302

071304

071306

071308

071310
071311

071314

071315

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Grundziige der Zoologie 6. Teil

(Tierdkologie)
V1: Mi 8- 9

Orts- und Landesplanung 1. Teil

(Planungsrecht)
v Mo 8-10
U1: Mo 10-11

1
2
3
4

Mo 14-15
Mo 15-16
Mo 16-17
Orts- und Landesplanung 2. Teil
(Stadtebau/Siedlungswesen)
Vi1 Fr 10-11
14-taglich
U1: Fr 11-13
14-taglich
Fr  14-16
14-taglich

Lehrveranstaltungen Hoxter FB 7

6407

5309

6407

6407

Baubetrieb/Betriebswirtschaftslehre
des Garten- und Landschaftsbaues

1. Teil
va: Mo 11-13

Baubetrieb/Betriebswirtschaftslehre
des Garten- und Landschaftsbaues

3. Teil
V2 DI 11-13
Ut: M 14-15

Mi 15-16
Mi 16-17
Mi 17-18

Klima- und Wetterkunde 2. Teil

Vi Di 10-11
U1 Di 16-17

Di 17-18
Di 14-15
Di 15-16

hWON =

WO =

6407
6405

5204

Wasserwirtschaft/Wasserbau 2. Teil

va: Di 10-12

Verkehrswesen 2. Teil
V1 Mi 8- 9

Geschichte der Bau- und Garten-

kunst 2. Teil
va: Di 10
Stadtmeteorologie

S2: Mo 14-16

5309

5204

Gerken

Rosenbaum

Weber
(Hannover)

Schmidt

Bangert

Wardemann

Frohne

Bangert
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071316 W Gelandeklimatologie
S2: Mi 14-16 6408 Bangert

071320 W Spezielle Kapitel der Klima-
und Wetterkunde
S2: Mo 16-18 5204 Bangert

071415 W Vegetationskundliche Kartierung
S3: nach Vereinbarung Bottcher

071430 W Beteiligung von Biirgern, Betroffe-
nen und Tragern &ffentl. Belange bei
flichenbezogenen Planungen
S3: Mi 14-17 5407 Rosenbaum

071504 W (4) Einfiihrung in die Landwirtschaft
vVa: Mi 16-18 5309 Wahba

071506 W Erarbeitung eines Umweltberichtes
fiir eine Stadt
S3: nach Vereinbarung Rosenbaum

071509 W Spezielle Kapitel der Geschichte

der Gartenkunst

S2: Mo 14-16 5311 Wolf
071513 W Durchsetzungsstrategien in der

Landespflege
S2: Mi 14-16 5309 Wolf

166

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




	Seite 157
	Seite 158
	Seite 159
	Seite 160
	Seite 161
	Seite 162
	Seite 163
	Seite 164
	Seite 165
	Seite 166

